

Sokolniki, 14.07.2014 r.

Informacja o treści zapytania i wyjaśnienia zamawiającego dot. treści SIWZ (zapytanie z dnia 11.07.2014 r.)

Dotyczy: Postępowania przetargowego o zamówienie publiczne prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania: „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego”.

Gmina Sokolniki na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.), informuje, że w ramach prowadzonego postępowania o zamówienie publiczne jw. wpłynęło zapytanie od jednego z wykonawców, którego treść przedstawiamy poniżej wraz z wyjaśnieniami zamawiającego.

Pytanie 1: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu składania ofert na 18.07.2014 r. godzina 12:30?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 2: Czy Zamawiający wyraża zgodę na przełożenie poniższych klauzul obligatoryjnych do klauzul fakultatywnych:

- Klauzula odstąpienia od prawa do regresu (nr 2),
- Klauzula przezornej sumy ubezpieczenia (nr 14),
- Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych (nr 19),
- Klauzula zabezpieczeń przeciwkradzieżowych (nr 20),
- Klauzula zmian w odbudowie limit 20% (nr 22),
- Klauzula zmiany lokalizacji w odbudowie (nr 23),
- Klauzula akceptacji zmiany wartości mienia (nr 24),
- Klauzula zgłaszania szkód (nr 25),
- Klauzula miejsca ubezpieczenia (nr 26),
- Klauzula ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji (nr 27)?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 3: Czy zamawiający wyraża zgodę na modyfikację klauzuli nr 7 Klauzula likwidacyjna w sprzęcie elektronicznym poprzez dopisanie – dotyczy sprzętu elektronicznego do 5 lat?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 4: Czy zamawiający zezwala na ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat wg wartości rzeczywistej lub przełożenie klauzuli likwidacyjnej środków trwałych do klauzul fakultatywnych?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 5: Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami, w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przeglądom nie są poddawane:

- zlewnia mleka w Walichnowach (poz. 10 w wykazie budynków i budowli w Gminie Sokolniki) - obiekt nieużytkowany,
- garaż w Pchlicach (poz. 12 w w/w wykazie),
- kontener mieszkalny z wyposażeniem (poz. 34 w w/w wykazie) - przekazany w użytkowanie.

Pozostałe budynki zgłoszone do ubezpieczenia poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa.

Pytanie 6: Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki wynajmowane, w których prowadzona jest działalność stwarzająca zagrożenie wybuchu pożaru?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki wynajmowane, w których prowadzona jest działalność stwarzająca zagrożenie wybuchu pożaru.

Pytanie 7: Czy w którymkolwiek z wymienionych w SIWZ budynków są przechowywane materiały łatwopalne, substancje niebezpieczne, paliwa, gazy, chemikalia i inne podobne? Jeżeli tak prosimy o podanie rodzaju i ilości składowanych materiałów oraz miejsca.

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w wymienionych budynkach nie przechowuje się wymienionych substancji, materiałów, paliw, gazów i chemikaliów.

Pytanie 8: Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu ochrony pustostanu/budynków nieużytkowanych?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 9: Czy występuje zagrożenie powodziowe? Czy w ciągu ostatnich 20 lat wystąpiły powodzie, lub zagrożenie powodziowe? Jeśli tak to, jakie straty Zamawiający poniósł?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na terenie Gminy nie występuje zagrożenie powodziowe. Zamawiający informuje również, że w ciągu ostatnich 20 lat nie wystąpiły powodzie i zagrożenia powodziowe.

Pytanie 10: Czy do tej pory Zamawiający był ubezpieczony w nieprzerwanym okresie 3 ostatnich lat w zakresie podanym w SIWZ? Jeżeli nie lub zakres był inny proszę o wykazanie różnic.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że do tej pory, w nieprzerwanym okresie 3 ostatnich lat był ubezpieczony w zakresie podanym w SIWZ.

Pytanie 11: Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu Ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych:

Budowle - drogi i chodniki wewnętrzne, place, boiska - na terenie Gminy niewykazane do ubezpieczenia w systemie na sumy stałe

W przypadku braku zgody prosimy o podanie sum stałych dla w/w budowli.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe wyłączenie, jednak w/w budowle są ubezpieczone na pierwsze ryzyko na sumę 10 000,00 zł.

Pytanie 12: Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie limitu dla mienia pracowniczego i uczniowskiego w wysokości 500zł na pracownika/ucznia. – dotyczy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych oraz od kradzieży z włamaniem i rabunek.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 13: Czy planowane są remonty generalne w zgłoszonych do ubezpieczenia budynkach, jeżeli tak to prosimy o podanie zakresu robót i czego remonty będą dotyczyły.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie planuje remontów generalnych w zgłoszonych budynkach.

Pytanie 14: Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisów dodatkowych w miejsce poniższych?

Jest:

Zakres opisany poniżej jest zakresem minimalnym. Jeżeli w ogólnych warunkach ubezpieczeń znajdują się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres ubezpieczeń jest szerszy od proponowanego poniżej to automatycznie zostają włączone do ochrony ubezpieczeniowej Zamawiającego.

Zapisy w ogólnych warunkach ubezpieczenia, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż zakres opisany poniżej, nie mają zastosowania. W kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają ogólne warunki ubezpieczenia.

Zmiana zapisów na:

W sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie chyba, że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 15: Prosimy o potwierdzenie, że Klauzula warunków i taryf nie dotyczy ryzyka odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia, lub wyłączenie tego ryzyka z powyższej klauzuli lub przeniesienie jej do zbioru klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza powyższego wyłączenie oraz nie wyraża zgody na przeniesienie zapisu do zbioru klauzul fakultatywnych.

Pytanie 16: Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację klauzuli warunków i taryf poprzez dopisanie poniższego: Postanowienia niniejszej klauzuli nie mają zastosowania do przypadku uregulowanego w art. 816 kodeksu cywilnego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 17: 17. Czy zamawiający wyraża zgodę na modyfikację klauzuli zmiany lokalizacji odbudowy poprzez dodanie słów: „oraz wysokość odszkodowania w żadnym wypadku nie przekroczy kwoty, którą ubezpieczyciel zobowiązany byłby wypłacić, gdyby uszkodzone bądź zniszczone mienie było przywrócone do poprzedniego stanu w dotychczasowej lokalizacji.”?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 18: W związku z wnioskowanym trzyletnim okresem ubezpieczenia prosimy o informacje na temat szkodowości obejmującą ostatnie 5 lat. Czy w ostatnich 5 latach wystąpiły zdarzenia niewykazane w informacji o szkodowości a za które ubezpieczyciel byłby zobowiązany do zapłaty odszkodowania gdyby mienie zgłoszone do ubezpieczenia było ubezpieczone we wnioskowanym zakresie?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie jest w stanie w tak krótkim czasie przedstawić informacji o szkodowości za okres ostatnich 5 lat.

Pytanie 19: Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności ubezpieczyciela w ubezpieczeniu OC z tyt. posiadanego mienia i prowadzonej działalności (we wszystkich ryzykach) nie jest szerszy niż zakres odpowiedzialności Ubezpieczonych wynikający z obowiązujących przepisów prawa.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 20: W celu oceny dotychczasowej historii szkodowej prosimy o informację na temat franszyz i udziałów własnych, jakie miały zastosowanie w ostatnich 3 latach w poszczególnych ryzykach (w tym w OC zarządcy dróg).

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w ostatnich 3 latach nie występowały franszyzy i udziały własne w wymienionych ryzykach.

Pytanie 21: Prosimy o potwierdzenie że w zakresie odpowiedzialności za czyste straty finansowe będzie miała zastosowanie klauzula z Ogólnych Warunków Ubezpieczenia (OWU) Ubezpieczyciela.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają ogólne warunki ubezpieczenia.

Pytanie 22: Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w ubezpieczeniu OC działalności deliktowej i kontraktowej zmian

Jest: Koszty dodatkowe objęte ochroną ubezpieczeniową w ramach tego ubezpieczenia:

Na: Koszty dodatkowe objęte ochroną ubezpieczeniową w ramach tego ubezpieczenia: w granicach sumy gwarancyjnej.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 23: Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. Jeżeli zakres ochrony obejmuje wcześniej wymienione działalności prosimy o ich wyłączenie.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 24: Czy zamawiający posiada/zarządza jakąkolwiek jednostką udzielającą świadczeń medycznych - jeśli tak, czy wyraża zgodę na wyłączenie jej z zakresu ochrony OC .

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na dzień dzisiejszy nie posiada/zarządza jakąkolwiek jednostką udzielającą świadczeń medycznych.

Pytanie 25: Czy Zamawiający planuje otwarcie lub objęcie w zarząd:

- placówki prowadzącej działalność: medyczną, badawczą, farmaceutyczną a także udzielaniem świadczeń medycznych.

- składowiska odpadów, placówki związanej z zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem oraz prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem

Jeśli tak, czy wyraża zgodę na wyłączenie jej z zakresu ochrony OC

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na dzień dzisiejszy nie planuje otwarcia lub objęcia w zarząd powyższych.

Pytanie 26: Prosimy o podanie dodatkowych informacji dotyczących rozszerzeń w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej:

rozszerzenie odpowiedzialności o odpowiedzialność cywilną z tytułu organizacji imprez: - liczba planowanych imprez.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na dzień dzisiejszy planuje 50 imprez w ciągu roku.

Pytanie 27: Prosimy o modyfikację zapisów SIWZ dotyczących rozszerzenia zakresu odpowiedzialności o szkody z tytułu organizacji imprez (...) poprzez dopisanie, iż ochroną

ubezpieczeniową objęte są szkody powstałe podczas pokazów ogni sztucznych, „pod warunkiem, że pokaz organizowany był przez firmę zawodowo trudniącą się organizacją pokazów ogni sztucznych”.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

b. Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie będą objęte imprezy obejmujące sporty motorowe, wodne, motorowodne, lotnicze, ekstremalne i takie gdzie celem jest uzyskanie maksymalnej prędkości

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na dzień dzisiejszy nie planuje w/w imprez

c. Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie będą objęte szkody wyrządzone policji, straży pożarnej, służbom ochrony, służbom medycznym

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza powyższego.

d. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie szkód wyrządzonych zawodnikom wykonawcom, sędziom?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

e. Czy Zamawiający wyraża zgodę, na wyłączenie odpowiedzialności za szkody w pojazdach uczestników imprezy oraz w pozostawionym w nich mieniu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o modyfikację zapisów SIWZ dotyczących rozszerzenia zakresu odpowiedzialności o szkody z tytułu organizacji imprez (...) poprzez dopisanie, iż zakres ochrony nie obejmuje kradzieży pojazdów i pozostawionego w nich mienia.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 28: Prosimy o podanie dodatkowych informacji dotyczących rozszerzeń w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej:

a) ilość i rodzaj pojazdów niepodlegających obowiązkowemu OC

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na dzień dzisiejszy nie posiada pojazdów innych niż wykazane w załączniku nr 4 do SIWZ.

b) OC Dróg – jaki jest stan dróg administrowanych przez Zamawiającego? Ile wynosi kwota przeznaczona na remonty w roku 2014 i kolejnym roku, czy występują wiadukty, mosty, jeżeli tak to ile?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na dzień dzisiejszy stan administrowanych dróg jest dobry. Na inwestycje drogowe zaplanowano 500.000,00 zł. Występuje jeden most.

Pytanie 29: Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony w ramach rozszerzenia zakresu ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za szkody wyrządzone w związku z podawaniem (serwowaniem) produktów żywnościowych w ramach prowadzonej działalności lub organizowanych imprez okolicznościowych przez wszystkie jednostki, nie obejmuje szkód spowodowanych przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych.

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza powyższego.

Pytanie 30: Prosimy o wykreślenie poniższego zapisu z ubezpieczenia OC zarządcy dróg publicznych
- odpowiedzialność za szkody powstałe wskutek wykorzystywania w trakcie prowadzenia robót drogowych młotów pneumatycznych, hydraulicznych, kafarów lub walców, a także wynikające z niewłaściwego zabezpieczenia robót drogowych,

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

- odpowiedzialność za szkody spowodowane złym stanem technicznym sprzętu i urządzeń, wykorzystywanych przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego lub, za którego konserwację i przegląd ponosi odpowiedzialność Ubezpieczający/Ubezpieczony albo wynikające z wykorzystania sprzętu i urządzeń parametrach niewłaściwych ze względu na wymogi techniczne lub technologiczne.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 31:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie udziału własnego w wysokości 300,00 zł w OC zarządcy drogi lub podanie innego udziału własnego akceptowalnego przez Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie udziału własnego w OC zarządcy drogi.

Pytanie 32: Proszę o usunięcie zapisu z zakresu AC,, koszty związane z wymianą płynów eksploatacyjnych w przypadku uszkodzenia układów silnika ubezpieczonego pojazdu na skutek wypadku ubezpieczeniowego objętego umową Ubezpieczenia"

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 33: Proszę o zmianę zapisu AC z „ szkody polegające na zniszczeniu lub uszkodzeniu ogumienia z limitem 1000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia, a sytuacji gdy uszkodzeniu uległo ogumienie wskutek wypadku ubezpieczeniowego objętego zakresem ubezpieczenia – do pełnej wysokości szkód” na „szkody polegające na uszkodzeniu opony i felgi lub felgi w skutek zdarzenia na drodze polegające na uderzeniu lub najechaniu kołem ubezpieczonego pojazdu na dziurę lub inny ubytek w jezdni którego nie dało się zauważyć lub ominąć limit 1500 zł – jedno zdarzenie w ciągu roku"

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 34: Proszę o zmianę zapisu „zakres terytorialny ubezpieczenia autocasco – RP i Europa z wyłączeniem szkód kradzieżowych powstałych na terytorium Rosji, Białorusi, Ukrainy i Moldawii" na,, zakres terytorialny ubezpieczenia autocasco – RP i Europa z wyłączeniem szkód kradzieżowych, rabunku rozboju pożaru, wybuchu, działania czynnika technicznego i chemicznego pochodzącego z wewnątrz lub zewnątrz pojazdu powstałych na terytorium Rosji, Białorusi, Ukrainy i Moldawii"

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 35: Proszę o wykreślenie zapisu AC „na wypłatę ani wysokość odszkodowania nie będą miały wpływu:

- brak aktualnych uprawnień do kierowania pojazdem u kierowcy, o ile od ich terminu końcowego upłynęło nie więcej niż 30 dni,

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

- niespełnienie przez pojazd wymagań w zakresie zabezpieczeń przeciw kradzieżowym, o ile pojazd został przyjęty do ochrony ubezpieczeniowej przez Ubezpieczyciela bez zastrzeżeń w tym zakresie.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 36: Proszę o informację czy będzie wymagana ZK na Rosję, jeśli tak to, których pojazdów będzie dotyczyła.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na dzień dzisiejszy nie będzie wymagana ZK na Rosję.

Pytanie 37: Proszę o usunięcie zapisu z zakresu AC: „szkody powstałe wskutek uszkodzenia silnika w wyniku zassania do niego wody”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 38: 37. Prosimy o informację, na jaki dzień podano szkodowość.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że powyższa informacja znajduje się w załączniku nr 4 do SIWZ – tabela nr 6.

Pytanie 39: Prosimy o udzielenie informacji o planowanym rozpoczęciu działalności w nowych lokalizacjach w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na dzień dzisiejszy nie planuje rozpoczęcia działalności w nowych lokalizacjach.

Pozostałe warunki i wymagania określone w SIWZ pozostają bez zmian.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany SIWZ są wiążące dla wszystkich wykonawców.

WÓJT
Sylwester Skrzypek
Sylwester Skrzypek